
Pavel Louda vylepšil rekord kuželny v Rychnově n.K. na 
621 kuželek

 Dosavadní lídr tabulky Jičín B ztratil, po strhující bitvě, vedení v Rychnově až v závěrečných patnácti hodech. 
Jičín B začal proti doma suverénnímu Rychnovu (doposud neztratil ani bod při skóre 25:7) výborně a hned na 
úvodní dráze získal Jiří Kapucián s Pavlem Loudou náskok třiceti kuželek. 

Kapucián  v dalším  průběhu  sice  na  Hanzlíka  ztratil,  když  podlehl  541-559,  ale  Pavel  Louda  se  rozehrál 
k vynikajícímu výkonu. Dokonale využil padavosti zdejší kuželny a počítadlo se mu tak zastavilo až na hodnotě 
621 bodů! Tímto si výrazně vylepšil  osobní rekord, poprvé prolomil  hranici magické šestistovky a navíc o  
kuželku vylepšil rekord kuželny na straně hostí! Jičín tak za stavu 1:1 vedl o 37 kuželek. V  prostřední části se 
na straně Jičína příliš nedařilo Pavlu Křížovi, kterého nahradil na třetí dráze bratr Jaroslav. Ten začal postupně  
ukrajovat z náskoku soupeře a ve strhující koncovce mu nakonec scházely pouhé dvě kuželky 539-541  k  zisku 
bodu! Jičínu se však přesto podařilo ještě navýšit vedení z úvodu utkání. Postaral se o to dorostenec Jan Bína, 
který opět  prokázal  vynikající  aktuální  formu a vyhecoval  se až k 580 shozeným kuželkám v souboji  proti 
Jakubu Seniorovi 559. Za stavu 2:2 tak šel Jičín do koncovky s vedením o 56 kuželek a velice reálnou šancí na 
bodový zisk! Utkánívšak  bylo více jak otevřené, domácí borci předvádějí v koncovce výborné výkony a tak 
tomu bylo i nyní. Ksandr a Čihák zahájili náporem a náskok Jičína se během první třicítky smrskl na 19 kolků. 
Za mohutného povzbuzování obou stran, však na druhých drahách byli lepší Jičínští a opět navýšili svůj náskok,  
který mohl být ještě výraznější nebýt zranění Vladimíra Pavlaty. To ovlivnilo jeho další hru a domácí tak na 
třetí dráze opět začali stahovat náskok Jičína, a to až na rozdíl pouhých dvou kuželek! Jičínské duo Pavlata – 
Řehák však stále bojovalo o remízu. Úvodních  deset hodů na poslední dráze vychází lépe Jičínu, který tak jde 
opět do vedení o 10 kuželek. Poté však přichází drtivá koncovka domácích v dorážce, díky níž hráči Startu 
uhájili domácí vítěznou sérii. Jičín tak po tuhém boji podlehl 2:6 a na dvě těsné prohry v řadě se bude snažit dát 
zapomenout v sobotním utkání proti nebezpečnému Dynamu Liberec. Přijďte fandit od 10 hodin na kuželnu 
SKK Jičín.

TJ Start Rychnov nad Kněžnou 3374 6:2 3333 SKK Jičín B (12:12)

HANZLÍK Miroslav 559 2:2 541 KAPUCIÁN Jiří
ŠÍPEK Vojtěch 566 1:3 621 LOUDA Pavel

JUNG Radek 541 2:2 539 KŘÍŽ Pavel + KŘÍŽ Jaroslav
SENIURA Jakub 559 1:3 580 BÍNA Jan

KSANDR Dalibor 572 3:1 533 ŘEHÁK Vladimír
ČIHÁK Martin 577 3:1 519 PAVLATA Vladimír

TJ Lokomotiva Ústí nad Labem -  TJ Červený Kostelec 5:3 3237-3136 (15:9) 24.11.

TJ Start Rychnov nad Kněžnou -  SKK Jičín B 6:2 3374-3333 (12:12) 24.11.

TJ Dynamo Liberec -  Spartak Rokytnice nad Jizerou 3:5 3335-3411 (10:14) 24.11.

KK Akuma Kosmonosy -  TJ Neratovice 6:2 3161-3083 (16:8) 24.11.

TJ Lokomotiva Trutnov -  SKK Náchod B 7:1 3237-3213 (14:10) 24.11.

SK PLASTON Šluknov -  KK Hvězda Trnovany B 6:2 3081-2954 (17:7) 24.11.

Tabulka:

1. KK Akuma Kosmonosy 9 7 0 2 48,5:23,5 127,5:88,5 3226 14
2. TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 9 6 1 2 42,0:30,0 113,5:102,5 3111 13
3. SKK Jičín B 9 6 0 3 46,0:26,0 125,0:91,0 3179 12
4. TJ Start Rychnov nad Kněžnou 9 6 0 3 46,0:26,0 107,5:108,5 3198 12
5. TJ Červený Kostelec 9 6 0 3 39,5:32,5 108,5:107,5 3144 12
6. TJ Dynamo Liberec 9 5 1 3 42,5:29,5 116,5:99,5 3272 11
7. Spartak Rokytnice nad Jizerou 9 4 0 5 30,0:42,0 96,5:119,5 3187 8



8. SKK Náchod B 9 4 0 5 29,0:43,0 100,0:116,0 3189 8
9. SK PLASTON Šluknov  9 3 0 6 31,0:41,0 113,0:103,0 3159 6

10. TJ Lokomotiva Trutnov 9 2 1 6 32,0:40,0 105,5:110,5 3188 5
11. TJ Neratovice 9 2 0 7 27,0:45,0 98,5:117,5 3161 4
12. KK Hvězda Trnovany B 9 1 1 7 18,5:53,5 84,0:132,0 3100 3

Jiří Kapucián


	Tabulka:

